
UCHWAŁA NR VI/36/2019
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie planu dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolu i szkołach dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym.

Na podstawie art. 70a ust. 1 i 3 oraz 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967, z 2017 r. poz. 2203 oraz z 2018 r. poz. 2245) w związku z §7 i §8 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136) uchwala się, co następuje:

§ 1. Na rok 2019 ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w przedszkolu 
i szkołach, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym, maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia 
nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane.

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, wyodrębnione w budżecie Gminy 
Kamień Krajeński, przeznacza się na dofinansowanie:

1) opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie z tytułu studiów wyższych, licencjackich, magisterskich oraz 
studiów podyplomowych;

2) opłat za kursy kwalifikacyjne, instruktorskie i doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły;

3) organizacji i prowadzenia szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, konferencji szkoleniowych 
oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli;

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych;

5) kosztów podróży służbowych, w tym kosztów przejazdów związanych z doskonaleniem zawodowym.

§ 3. 1. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty do form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
wymienionych w §2 pkt 1 w wysokości do 75% ponoszonych kosztów za kształcenie nauczyciela, nie więcej 
jednak niż 2400,00 zł na rok za jedną formę doskonalenia zawodowego.

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2019 .

§ 4. 1. Dofinansowanie, o którym mowa w §3 ust. 1 może być przyznane na formy doskonalenia zawodowego 
nauczycielom, którzy za zgodą dyrektora szkoły, zgodnie z potrzebami szkoły, podniosą swoje kwalifikacje 
w szczególności w zakresie: informatyki, doradztwa zawodowego, bibliotekoznawstwa, pedagogiki specjalnej, 
psychopedagogiki, języka angielskiego.

2. Poza specjalnościami określonymi w ust. 1 dopuszcza się również dofinansowanie innych specjalności 
wynikających z pojawiających się w ciągu roku potrzeb jednostki, po uzgodnieniu z organem prowadzącym 
szkołę.

§ 5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w §2 zwiększają plany 
finansowe szkół.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

Id: 8E83575F-9E12-48DF-BDB7-71EEFDB9DC6F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko–Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 8E83575F-9E12-48DF-BDB7-71EEFDB9DC6F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr VI/36/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia28 marca 2019 r. w sprawie
dofinasowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach dla
których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym.

W budżecie Gminy Kamień Krajeński na rok 2019 zaplanowano środki w wysokości 29 399,00 zł na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach
podstawowych, tj. 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe
nauczycieli. Zaplanowane środki zwiększą plany finansowe szkół w następującej wysokości: Zespół szkolno-
Przedszkolny Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim – 17 217 ,00 zł,
Szkoła Podstawowa w Dużej Cerkwicy – 6 615,00 zł, Szkoła Podstawowa w Zamartem – 5 567,00 zł.
Dyrektorzy szkół złożyli do 30 listopada 2018 roku wnioski o środki finansowe na dokształcanie zawodowe
nauczycieli zgodnie ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego. Ze złożonych wniosków wynika, że
w 2019 roku nauczyciele będą dokształcali się w następujących kierunkach: studia magisterskie w zakresie
psychopedagogiki, studia podyplomowe w zakresie pedagogiki specjalnej, informatyki, doradztwa
zawodowego, kurs kwalifikacyjny z języka angielskiego. W miarę możliwości finansowych, dopuszcza się
również, po uzgodnieniu z organem prowadzącym szkoły, sfinansowanie innych specjalności wynikających
w ciągu roku z potrzeb szkoły. Ponadto w szkołach będą organizowane szkolenia rad pedagogicznych,
warsztaty metodyczne, przedmiotowe lub nauczyciele będą kierowani na takie formy do zewnętrznych
zakładów kształcenia nauczycieli, zgodnie z potrzebami szkół. Środki finansowe na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli będą również wykorzystywane w szkołach na zakup materiałów do
szkoleń i materiałów informacyjnych, a także na sfinansowanie kosztów.

Id: 8E83575F-9E12-48DF-BDB7-71EEFDB9DC6F. Podpisany Strona 1




